
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 49 
Du 13 mai 2016 



Direction départementale de la cohésion sociale (78 )
Secrétariat général

Arrêté du 31/03/2016 Dr Frédéric URBAIN Arrêté 

Arrêté du 31/03/2016 Dr Olivier CAPPELE Arrêté 

Arrêté du 31/03/2016 Dr BONNAUD Arrêté 

Direction départementale interministérielle des ter ritoires

Arrêté portant établissement du barème départemental 2016 d’indemnisation des 
dégâts de gibier pour la remise en état de prairies et le réensemencement des 
principales cultures Arrêté 

DRIEE
Arrêté de subdélégation Arrêté 

Préfecture des Yvelines
Cabinet

BSI
Arrêté portant mise en commun des services de la police municipale des communes 
de Marly-le-Roi et de Port-Marly 

Arrêté 

DRE
BRG

arrêté portant modification de l'arrêté n° 2015268- 0002 du 25 septembre 2015 fixant 
les dates des sesssions 2016 de l'examen départemental du certificat de capacité 
professionnelle de conducteur de taxi Arrêté 

Elections
Arrêté relatif aux bureaux de vote de la commune de Rosny-sur-Seine Arrêté 

Sommaire du RAA n° 49 du 13 mai 2016



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016131-0010 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général 

 
Le 10 mai 2016  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
Secrétariat général 

 
 

 
 
 
 

Arrêté du 31/03/2016 Dr Frédéric URBAIN 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016131-0011 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général 

 
Le 10 mai 2016  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
Secrétariat général 

 
 

 
 
 
 

Arrêté du 31/03/2016 Dr Olivier CAPPELE 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016131-0012 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général 

 
Le 10 mai 2016  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
secrétariat général 

 
 

 
 
 
 

Arrêté du 31/03/2016 Dr BONNAUD 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016133-0001 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, Directeur départemental des territoi res 

 
Le 12 mai 2016  

 
 
 
 
 

Direction départementale interministérielle des territoires 
 

 
 
 
 
 

Arrêté portant établissement du barème départemental 2016 d’indemnisation des dégâts de 
gibier pour la remise en état de prairies et le réensemencement des principales cultures 

 
  
 
 



PRÉFET DES YVELINES

Direction départementale des territoires

Service de l'environnement
Unité Forêt, Chasse, Milieux Naturels

A R R E T E PRÉFECTORAL n° SE 2016 - 000116

portant établissement du barème départemental 2016 d’indemnisation des dégâts de gibier pour la
remise en état de prairies et le réensemencement des principales cultures 

Le Préfet des Yvelines,

VU le code de l’environnement, et notamment ses articles L.426-5 et R.426-6,

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et départements,

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2015237-0008  du  25  août  2015 accordant  délégation  de  signature  à
Monsieur Bruno CINOTTI, directeur départemental des territoires des Yvelines,

VU le barème fixé par la commission nationale d’indemnisation des dégâts de gibier lors de sa séance
du 1er mars 2016,

VU l’avis de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage dans sa formation
spécialisée pour l’indemnisation des dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles,

ARRÊTE :

Article 1er :  Les prix unitaires des travaux de remise en état des prairies et des ressemis sont fixés, pour
la campagne 2016, selon le tableau ci-après : 

Remises en état des prairies Indemnité (€)
Manuelle 18,60 euros / heure
Herse (2 passages croisés) 68,70 euros / hectare
Herse à prairie 52,60 euros / hectare
Herse rotative ou alternative + semoir 96,50 euros / hectare
Rouleau 28,60 euros / hectare
Charrue 101,10 euros / hectare
Rotavator 70,90 euros / hectares
Semoir 52,60 euros / hectare
Traitement 38,70 euros / hectare
Semence 162,90 euros / hectare

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -  Adresse internet de la DDT :    www.yvelines.gouv.fr

1/2



Réensemencement des principales cultures Indemnité (€)
Herse rotative ou alternative +semoir 96,50 euros / hectare
Semoir 52,60 euros / hectare
Semoir à semi-direct 60,10 euros / hectare
Semence certifiée de céréales 117,40 euros / hectare
Semence certifiée de maïs 200,80 euros / hectare
Semence certifiée de pois 213,60 euros / hectare
Semence certifiée de colza 110,30 euros / hectare

Ce barème des remises en état des prairies et de ressemis est valable pour l’indemnisation des travaux
effectués jusqu’au 31 décembre 2016.

Article 2: Les membres de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage dans sa
formation spécialisée pour l’indemnisation des dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles
peuvent saisir la commission nationale d’indemnisation des dégâts de gibier pour toute contestation de la
présente décision, par lettre recommandée avec accusé de réception, dans un délai de 15 jours à compter
de la notification du présent arrêté.

Article  3:  Le  directeur  départemental  des  territoires  des  Yvelines  et  le  président  de  la  fédération
interdépartementale  des  chasseurs  d’Île-de-France  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté qui sera notifié à chacun des membres de la formation spécialisée, transmis
à  la  commission  nationale  d’indemnisation  des  dégâts  de  gibier et  publié  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture.

       Versailles, le 12 mai 2016

Pour le préfet et par délégation

Le directeur départemental des territoires

                                                                                  Bruno CINOTTI

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -  Adresse internet de la DDT :    www.yvelines.gouv.fr

2/2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016134-0002 
 
 
 

signé par 
Jérôme GOELLNER, Directeur régional et interdépartemental de l'environnement et de 

l'énergie d'IDF 
 

Le 13 mai 2016  
 
 
 
 
 

DRIEE 
 

 
 
 
 
 

Arrêté de subdélégation 
 
  
 
 























 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016134-0001 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Le 13 mai 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
Cabinet 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant mise en commun des services de la police municipale des communes de Marly-le-
Roi et de Port-Marly  

 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016133-0002 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général de la préfecture 

 
Le 12 mai 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

arrêté portant modification de l'arrêté n° 2015268-0002 du 25 septembre 2015 fixant les dates 
des sesssions 2016 de l'examen départemental du certificat de capacité professionnelle de 

conducteur de taxi 
 
  
 
 













 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016132-0006 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Le Secrétaire Général de la Préfecture des Yvelines 

 
Le 11 mai 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté relatif aux bureaux de vote de la commune de Rosny-sur-Seine 
 
  
 
 
 




